Hyresrabatter år 1, Mkr 5,7 5,3
Driftnetto år 1, Mkr 58,1 62,9
Avkastningsvärde, Mkr 1 105 1 388

 7

Ingångsvärde, Mkr 114 114
Investering, Mkr 930 1100
Inv. bidrag & stimulans 45,1 56,4
Investeringsresultat,
Mkr 106,1 230
Internränta, % 8,9 % 9,3 %

Kalkylförutsättningar
Kalkylränta 7,50 % 6,86 %
Direktavkastningskrav
på restvärde år 10  5,60 % 4,76 %

Kalkylperiod
2007-
2016 2007-2016

Direktavkastningskravet sattes ursprungligen till 5,6 % efter proportionering av
driftsnetton för bostäder respektive kommersiella lokaler, idag är kravet 4,76 %.

Kalkylräntan sattes ursprungligen till 7,5 %, idag är kravet 6,86 %.

Riskanalysens bedömning av direktavkastningskrav ligger mellan 4,65 och 4,8 %
och motsvarande intervall för kalkylräntan bedöms vara mellan 6,0 och 6,8 %.

Känslighetsanalys
För att illustrera olika faktorers betydelse för kalkylens resultat har en
känslighetsanalys gjorts.

Resultatet baseras på kolumnen ”Prognos 2007 inkl. index & hyresgästanpassningar” och
redovisas i nedanstående tabell.

Resultatpåverkande faktorer Förändring Påverkan på

investerings-
resultat, Mkr

Investerings-
resultat, Mkr

Internränta
%

+ 5 % 84,9 315,1 10,1Hyresintäkter
-5 % -84,9 145 8,7

+ 5 % -52,2 178 8,7Investering exkl.
ingångsvärde -5 % +52,2 282 9,9

+ 0,5 % 1) -52 178,2 9,3
- 0,5 % 1) 54,5 284,7 9,3

Kalkylränta (6,86 %)

   + 0,5 % 1) -82,2 147,7 8,5Direktavkastningskrav (4,76%)

- 0,5 % 1) 102,2 332,4 10,2

 1) Avser procentenheter

Man kan se att inom hela känslighetsanalysens spann pekar alla investeringsresultatet
på ett positivt utfall från ett investeringsresultat om 145 mkr och uppåt..

Redovisningen ovan bör ses som ett antal exempel.

 8

3. Förslag till beslut

Med hänvisning till ovanstående hemställes att styrelsen beslutar

att utöka/komplettera tidigare fattat investeringsbeslutet om totalt 970 Mkr med 18
Mkr mot bakgrund av faktisk indexutveckling på marknaden.

att utöka/komplettera tidigare fattat investeringsbeslutet om totalt 970 Mkr med 20
Mkr för merkostnader p g a försenat bygglov och försenad produktionsstart.